
DECRETO ORDINANZE n. 90 del 28-08-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI ASIAGO

Comune di Asiago
Provincia di Vicenza
Piazza Secondo Risorgimento n. 6

Tel. 0424/600211 - Fax 0424/463885
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248

PROT. N. REG. GEN. 90

ORDINANZA   N. 90 DEL 28-08-2023

Oggetto: MANIFESTAZIONE DENOMINATA "MADE IN MALGA" IN PROGRAMMA DAL 01 AL 03 E 
DAL 08 AL 10 SETTEMBRE 2023 - ADOZIONE DISPOSITIVI DI MODIFICA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN CENTRO STORICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nel primo e secondo fine settimana di settembre 2023 si svolgerà la manifestazione 
denominata “MADE IN MALGA 2022“.

RITENUTO in tale occasione, ai fini di consentire il corretto svolgimento della manifestazione, nonché per 
assicurare la sicurezza stradale e la pubblica incolumità, adottare specifici provvedimenti viari della 
circolazione stradale cittadina;

Assunta la competenza all’adozione del presente atto, in forza del Decreto del Sindaco n. 2 - Reg. Gen. n. 3 
del 14.06.2022 di nomina dei titolari di Posizione Organizzativa dal 15 giugno 2022, con durata triennale 
salvo facoltà di revoca e del Decreto del Sindaco R.G. n. 3 in data 14.06.2022.

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", approvato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495.

VISTI gli artt. 5 – 3° comma, 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada", approvato con D.lgs. 30.04.1992, n. 285 

O R D I N A

1. Istituzione del divieto di transito e sosta veicolare dalle ore 09:00 del 01/09/2023 alle ore 21:00 del 
11/09/2022, in P.za Carli tratto compreso da angolo Municipio Loggia dei Caduti fino ad angolo Caffè 
Roma, nonché il tratto attorno ai giardini pubblici da fronte Caffè Roma a intersezione con Largo Odegar. 
Nel medesimo periodo è disposto il divieto di accesso in P.zza Carli per i veicoli provenienti da Via 
Brigata Sassari/P.za Reggenza e Via Oberdan;

2. Estensione della ZTL ESTESA h 24   comprendente Via Marconi, P.zza Mazzini, P.zza II Risorgimento e 
P.za Carli dal 29 agosto al 11 settembre 2023;

3. Estensione della ZTL ESTESA h 24   comprendente Via Dante e Brigata Liguria fino ad intersezione con 
Via E.Turba, Via Dalla Zuanna e Piazzetta Alpini dal 29 agosto al 3 settembre e dal 08  al 11 settembre 
2023; (in queste vie nei giorni 4,5,6,7 settembre 2023 il traffico resterà aperto in direzione P.za 
Reggenza Camporovere).

4. i veicoli muniti di pass rilasciato dall’organizzazione “Made in Malga” potranno accedere e sostare nelle 
zone interdette al traffico nei giorni 3 e 10 settembre dalle 09.00 alle 12.00, nei giorni 02, 03, 09 e 10 
settembre dalle 09.00 alle 09:30 e dalle 14:00 alle 15:00;

5. Istituzione del divieto di sosta nel parcheggio di via Brigata Sassari, dal 31 agosto al 12 settembre 2023, 
eccetto titolari di posteggi riservati ai residenti e veicoli muniti di pass rilasciato dall’organizzazione 
“Made in Malga” in quanto nello stesso verrà predisposta un’isola ecologica;

6. Istituzione del divieto di sosta nell’area est del parcheggio Piazzale dello Stadio (parcheggio piccolo), dal 
01 al 03 e dal 08 al 10 settembre 2023, eccetto veicoli muniti di pass rilasciato dall’organizzazione 
“Made in Malga”;



DECRETO ORDINANZE n. 90 del 28-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ASIAGO

7. Istituzione del divieto di sosta nell’area del parcheggio attiguo all’Istituto professionale di Via Cinque, dal 
01 al 03 e dal 08 al 10 settembre 2023, eccetto veicoli muniti di pass rilasciato dall’organizzazione 
“Made in Malga”;

8. I veicoli lasciati in sosta, in violazione della presente ordinanza, verranno rimossi ai sensi dell’art. 159 -c. 
1, lett. d) del Codice della Strada.

Dai suddetti divieti e prescrizioni sono esclusivi i mezzi d’emergenza.

Se ritenuto necessario da situazioni contingenti dovute alla garanzia dell'Ordine Pubblico, qualsiasi strada 
e/o parcheggio potranno essere interdetti alla sosta o al traffico di tutti o di particolari categorie di utenti;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico attraverso idonea segnaletica stradale da collocarsi a 
spese e cura degli organizzatori della manifestazione

A norma dell’art. 3 – comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso il presente 
provvedimento, può essere presentato ricorso:

 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo regionale nei termini 
e nei modi previsto dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e 
nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

In relazione al disposto dell’art. 37 – comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato 
con D.P.R. n. 495/1992.

A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è lo 
scrivente ufficio di polizia locale.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada.

Il responsabile del procedimento
Vice Comandante di P.L. – Ist. Andrea Pinaroli
Tel. 0424 463886 – 600262 § fax 0424 465379
e – mail: andrea.pinaroli@comune.asiago.vi.it
asiago.vi@cert.ip-veneto.net

Si trasmette a:
 Pronto Soccorso Ospedale di Asiago
 Pronto Soccorso Ospedale di Bassano 
 Stazione Carabinieri di Asiago 
 Guardia di Finanza Asiago 
 Faravelli Taxi
 Sportello Informazioni turistiche
 Comando Vigili del Fuoco Asiago

 Società Vicentina Trasporti 
 guru comunicazione@pec.it
 Girardi Viaggi
 Ufficio Turismo-Cultura-Sport
 Ufficio Tecnico Comunale
 Agli atti del Comune
 All’Albo on line della Casa Comunale
 Comando Polizia Locale

            Costantini Stefano
 

                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
                                                                                                                                                                                      del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il  
                                                                                                                                                                                            documento cartaceo e la firma autografa.                             .                                                                                                                       

mailto:andrea.pinaroli@comune.asiago.vi.it
mailto:asiago.vi@cert.ip-veneto.net

